
月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

合計 0

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

合計 0

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月20日 会議費
介護保険学習会講師料：1/20（土）PM：大崎第
１区民集会所　民医連

30,000 30,000

2 2月27日 会議費
荏原第5区民集会所（第1集会室：3/28夜間：
羽田ルート問題学習会）使用料及び放送設備
使用料

品川区 5,280 35,280

3 3月4日 会議費
4/4新庁舎・跡地問題懇談会会場費及び付帯
設備使用料（荏原第5区民集会所・第1集会室
夜間）

品川区 5,280 40,560

4 3月22日 会議費
荏原第5区民集会所（第1集会室：3/28夜間）
放送設備追加使用料（プロジェクター）

品川区 1,700 42,260

合計 42,260

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月16日 資料費
革新都政をつくる会ニュース代金（2023年4月
～5月分＠25*6*2＝300円）（6月～12月分＠
25*5*7＝875円、手数料262円

革新都政をつくる
会

1,437 1,437

2 1月22日 資料費
日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1
＠930、東京民報×1＠500、「議会と自治体」
×5＠794、

赤旗品川出張所 9,996 9,996

3 1月25日 資料費
書籍代①「声をあげて」五ノ井里奈:小学館＠
1650円、②「ブラックボックス」伊藤詩織：文春
文庫880円

有隣堂アトレ川崎
店

2,530 12,526

4 1月26日 資料費 東京新聞1月分購読料
東京新聞大井町
専売所

2,950 15,476

5 2月10日 資料費
書籍購入代「日本手話へのパスポート」小野広
祐・岡典栄：小学館

（株）小学館 1,500 16,976

（会派名　日本共産党品川区議団）

  科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和5年度　第 4期

（会派名　日本共産党品川区議団）

  科　目 ： （　2　）　研修費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和5年度　第 4期

（会派名　日本共産党品川区議団）

  科　目 ： （　3　）　会議費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和5年度　第 4期

  科　目 ： （　4　）　資料費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和5年度　第4期

（会派名　日本共産党品川区議団）



6 2月10日 資料費
書籍購入代学「知る・学・教える日本手話」狩
野桂子・森田明：学事出版

学事出版株式会
社

3,000 19,976

7 2月16日 資料費
日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1
＠930、東京民報×1＠500、「議会と自治体」
×5＠980、経済＠1,049×1

赤旗品川出張所 10,926 30,902

8 2月19日 資料費
情報公開写しの交付手数料「実施された区内
保育園等あり方検討委員会の資料および議事
録（委員名等含む）」安藤請求分

品川区 2,450 33,352

9 2月26日 資料費 東京新聞購読料2月分
東京新聞大井町
専売所

2,950 36,302

10 3月11日 資料費
月間誌「東京」「住民と自治」購読料（2024年度
分前納制）

東京自治問題研
究所

16,000 52,302

11 3月14日 資料費
民医連新聞年間購読料（前納制）2024年4月
～2025年3月分

全日本民主医療
機関連合会

3,960 56,262

12 3月14日 資料費
「区画整理・再開発通信」年間誌代　2024年4
月～2025年3月分　8,400円＋振込料金152円

区画整理・再開発
対策全国連絡会
議

8,552 64,814

13 3月14日 資料費
「NO消費税」購読料：2024年4月号より2025年3
月号年間購読料2,000円　払込手数料152円

消費税をなくす東
京の会

2,152 66,966

14 3月18日 資料費

日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1
＠930、東京民報×1＠500、「議会と自治体」
×5＠794、経済＠1,049×1、写真ニュース＠
25×1

赤旗品川出張所 9,971 76,937

15 3月20日 資料費
「週刊金曜日3/15付1464号」購入代金：インボ
イス特集記事掲載

有隣堂アトレ大井
町店

599 77,536

16 3月27日 資料費 東京新聞３月分購読料
東京新聞大井町
専売所

2,950 80,486

合計 81,923

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月29日 広報活動費
料金別納郵便（@210＊54通）（団体分：予算要
望書と団ニュース）郵送。

日本郵便株式会
社

11,340 11,340

2 1月30日 広報活動費 区議ニュース印刷代・送料のだて231号 （株）テムス 85,030 96,370

3 2月13日 広報活動費 2/12区政懇談会資料郵送料＠250×20通
日本郵便株式会
社 5,000 101,370

4 2月15日 広報活動費
区議団報告2024年1・2月号　タブロイド2面：4
万枚　デザイン・印刷・送料他

きかんし 452,617 553,987

  科　目 ： （　5　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和5年度　第4期

（会派名　日本共産党品川区議団）



5 2月29日 広報活動費
区議ニュース印刷代・送料　1/28安藤372号、
2/4のだて232号、2/11鈴木543号、2/18のだ
て233号、2/25安藤373号

（株）テムス 225,071 779,058

6 2月29日 広報活動費
1/28付区政懇談会チラシ、2/11付1定傍聴案
内チラシ①、同②

（株）テムス 84,480 863,538

7 2月29日 広報活動費
2024年予算要望書印刷・製本代金＠350×
400部・消費税

（株）テムス 154,000 1,017,538

8 3月29日 広報活動費 新庁舎・庁舎跡地問題懇談会チラシ3/24付 （株）テムス 36,080 1,053,618

9 3月29日 広報活動費 区議ニュース安藤374号印刷代・送料 （株）テムス 49,588 1,103,206

合計 1,103,206

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月4日 事務費 シュレッダーリース1月分代金5,616円
シャープファイナ
ンス

5,616 5,616

2 1月4日 事務費 コピー複合機リース1月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 26,568

3 1月5日 事務費

アスクル12月分支払、コピー用紙A4：1箱
@3,990、同B5：1セット＠2,394、同A4：1箱＠
3,990、同A3：1箱＠4,549、強化段ボール
（39.4L）10箱入り＠5,157

（株）清和ビジネ
ス

20,080 46,648

4 1月9日 事務費 ASAHIネット12月分払込、6028円＋110円 ASAHIネット 6,138 52,786

5 1月15日 事務費
切手購入210円×10枚、84円×20枚、120円×
10枚

日本郵便株式会
社

4,980 57,766

6 1月22日 事務費 コピーカウンター料金2023年12月分
キャノンマーケ
ティングジャパン

28,936 86,702

7 1月22日 事務費
区議会議員コピー機使用料、令和5年度第3期
分（10～12月分）

品川区 548 87,250

8 1月30日 事務費
ホームページ管理・更新料１月分（@13,000＊4
名）∔消費税

ESS 57,200 144,450

9 1月30日 事務費 デスクトップパソコン１式廃棄・処分手数料 ESS 10,230 154,680

10 2月5日 事務費 シュレッダーリース2月分代金5,616円
シャープファイナ
ンス

5,616 160,296

11 2月5日 事務費 コピー複合機リース2月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 181,248

12 2月5日 事務費

アスクル代金1月分支払、エレコム壁用モール
＠226＊15本、モジュラーケーブル20ｍ（電話
機コード）＠1,078*1，モジュラーケーブル中継
コネクタ＠373×1

（株）清和ビジネ
ス

4,841 186,089

  科　目 ： （　6　）　事務費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和５年度　第4期

（会派名　日本共産党品川区議団）



13 2月13日 事務費 ASAHIネット1月分払込、6028円 ASAHIネット 6,028 192,117

14 2月13日 事務費
不要品撤去・廃棄物処理費用（控室縮小・整
理に伴う備品等の廃棄）2/8支払

（有）西山運送 30,000 222,117

15 2月21日 事務費 コピーカウンター料金1月分（29,062円）
キャノンマーケ
ティングジャパン

29,062 251,179

16 2月26日 事務費
NTTFAX料金2月分（12/6～1/5分2,929円）
（1/6～2/5分2,957円）

NTTファイナンス 5,886 257,065

17 2月29日 事務費
ホームページ管理・更新料2月分（@13,000＊4
名）∔消費税

ESS 57,200 314,265

18 3月4日 事務費 シュレッダーリース3月分代金5,616円
シャープファイナ
ンス

5,616 319,881

19 3月4日 事務費 コピー複合機リース3月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 340,833

20 3月5日 事務費
アスクル2月購入代金（コピー用紙A41箱＠
3,990×2）

（株）清和ビジネ
ス

7,980 348,813

21 3月11日 事務費 ASAHIネット2月分払込、6025円 ASAHIネット 6,025 354,838

22 3月21日 事務費 コピーカウンター料金2月分（29,120円）
キャノンマーケ
ティングジャパン

29,120 383,958

23 3月25日 事務費
切手購入代金（＠10×60，＠84×60，＠94×
40，＠120×20，＠210×20枚）

日本郵便株式会
社

16,000 399,958

24 3月29日 事務費 ホームぺージ管理更新料３月分 ESS 57,200 457,158

25 3月29日 事務費
ホームぺージリニューアル代金（制作管理料、
トップページデザイン料、ページコーディング料
金他）

ESS 500,500 957,658

合計 957,658

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月15日 人件費 事務局員１月給料（ 円） 168,000 168,000

2 1月25日 人件費

2023年12月賞与社会保険料（事業主負担分：
健保20,050円＋子拠出1,443円＋厚年36,692
円＝58,185円）・2023年12月分社会保険料(事
業主負担分健保13,000円＋厚年23,790円＋子
拠936円＝37,726円）

日本年金機構 95,911 263,911

  科　目 ： （　7　）　人件費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和５年度　第4期

（会派名　日本共産党品川区議団）



3 2月1日 人件費
事務局1月分バス交通費（15日出勤＠220×30
回：川崎市内線）川崎鶴見臨港バス

6,600 270,511

4 2月15日 人件費 事務局員2月給料（ 円） 168,000 438,511

5 2月26日 人件費
社会保険料納付：健康保険料13,000円、厚生
年金保険料23,790円、子拠936円（事負分
37,726円）

日本年金機構 37,726 476,237

6 3月1日 人件費
事務局2月分バス交通費（15日出勤＠220×30
回：川崎市内線）川崎鶴見臨港バス

6,600 482,837

7 3月15日 人件費 事務局員3月給料（ 円） 168,000 650,837

8 3月21日 人件費
事務局員JR通勤定期代金3カ月川崎～大井
町（2024年4/2～7/1）

JR東日本川崎駅 16,010 666,847

9 3月21日 人件費
事務局員バス通勤定期代金3カ月川崎市内線
（2024年4/1～6/30）※定期購入に切替

川崎鶴見臨港バ
ス

28,220 695,067

10 3月22日 人件費

R6年2月分社会保険料納付：健康保険料
26,000円÷2＝13,000円、厚生年金保険料
47,580円÷2＝23,790円、子拠936円（事負分
37,726円）

日本年金機構 37,726 732,793

11 3月29日 人件費
事務局員3月通勤費（バス実費分）＠220×2×
16日出勤

7,040 739,833

合計 739,833

第4期合計 2,924,880




